1 / 2

日本体育測定評価学会 平成 30 年度 総会議事録

日 時：2019年 3月 3 日（日曜日） 11:56～12:36

場 所：札幌国際大学  2号館 3階 221教室

出席者：149 名(会場出席者 59 名，書面出席者 90名)

［配布資料］日本体育測定評価学会  平成 30 年度 総会資料

１．開会の辞 長澤理事長が出席者および書面出席者 149名で定数を充足していることを確認

し，議場に開会を宣言した．

２．会長挨拶 稲垣会長より開会の挨拶があった．

３．議長団選出

長澤理事長が議長の選出を諮り，会場からの推薦がなかったため，長澤理事長から出村友寛

先生(仁愛大学)と杉浦宏季先生(福井工業大学)の推薦がなされ，承認の上，議長に選出され

た．議長はこの会議の成立を確認し議事開始を宣言した．

４．議事録署名人には，議場の春日晃章先生(岐阜大学)と松田繁樹先生(滋賀大学)を指名し承認

された．

５．議 案

Ⅰ 報告事項

1) 長澤理事長より総会資料１に基づき平成 29年度事業報告がなされた．

2) 中田征庶務委員長より総会資料２に基づき平成 29 年度会計報告がなされた．また，池上監

事より総会資料２に基づき会計監査報告がなされた．

3) 村瀬副会長(日本体育測定評価学会第 17 回大会事務局担当)より総会資料３に基づき日本

体育測定評価学会第 17回大会会計報告がなされた．

4) 長澤理事長より総会資料４に基づき平成 30年度事業中間報告がなされた．

5) 中田征庶務委員長より総会資料５に基づき平成 30年度会計中間報告がなされた．

6) その他

a) 長澤理事長より総会資料８に基づき研究助成事業報告がなされた．

Ⅱ 審議事項

1) 2019年度事業(案)について，長澤理事長より総会資料６に基づき各事業の説明があり，原

案が承認された．

2) 2019年度予算(案)について，長澤理事長より総会資料７に基づき説明があり，原案が承認

された．

3) 2019・2020年度学会役員および委員会構成（案）について，長澤理事長より新監事の所属

 2 / 2

名（酒井俊郎先生の所属を浜松学院大学から中部大学）の修正，新理事長(長澤理事)，副

理事長（佐藤進理事と山次理事）の紹介がなされた後，総会資料９および１０に基づき説明

があり，原案が承認された．

4) 平成 30年度学会賞・奨励賞(案)について，長澤理事長より総会資料８に基づき説明があり，

原案が承認された．

5) 名誉会員〔2019（平成 31）年 4 月 1日付〕(案)について，長澤理事長より総会資料８に基

づき説明があり，原案が承認された．

６．表 彰

稲垣会長から，学会賞，および専門領域「優秀発表」受賞者に賞状が授与された．

７．議長団解散 議長は議事の終了を宣言し議長団は解散した．

８．閉会の辞 長澤理事長が総会の終了を宣言した．

この議事録が適正に作成されていることを証するため，ここに署名し押印する．

議事録承認 2019年 3月 14 日

   議事録署名人 春 日   晃 章  ㊞

   議事録署名人 松 田  繁 樹  ㊞

             議   長 出 村   友 寛  ㊞

             議   長 杉 浦  宏 季  ㊞

〔※平成25年度第1回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人および

議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することになりました．〕